Página 1 de
2

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

Aviso N.º 49 / 2023 (Extrato)

Celebração, renovação e cessação de contratos de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

Ao abrigo do disposto na alínea a) do n.º 2 do art.º 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro

(Anexo I), na sua atual redação, e em cumprimento da alínea b) e d) do n.º 1, do Artigo 5.º da Lei n.º
35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, que determina a publicitação no órgão ou serviço e a
inserção na página eletrónica do Município, por extrato, de todos os contratos a termo resolutivo e
respetivas renovações e cessações, e no âmbito da reserva de recrutamento estabelecida nos n.º 5 e 6
do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022 , de 9 de setembro, torna-se público que foram efetuadas as
seguintes contratações a termo resolutivo, com os seguintes trabalhadores:

Nome
Categoria e

Carreira
Serviço

Posição
remuneratória/Nível

Remuneratório
T.R.U

Prazo

Alexandrina Maria
Caneco Taxa

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.º
4

01/04/2022 a
31/10/2022 b)

Ana Isabel Delgado
Pereira

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

1.º
5

01/04/2023 a
Termo Incerto

Ana Maria Figueira de
Castro Esteves

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.ª
4

01/12/2022 a
12/03/2023

Ana Paula Tavares da
Silva

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.ª
4

15/12/2021 a
31/10/2022 b)

Carla Alexandra Seco
Santos

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.º
4

01/11/2022 a
31/12/2022 a)

Catarina Carlinhos
Gandaio

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

1.º
5

01/01/2023 a
Termo Incerto

Estela Antónia de
Figueiredo Vasco

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.ª
4

01/12/2022 a
31/12/2022 a)

Mafalda Sofia Leal Zarro
Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.º
4

01/04/2022 a
30/11/2022 c)

Maria Antónia Ferreira
Melrinho Robalo

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

1.º
5

01/01/2023 a
Termo Incerto

Maria de Fátima Dos
Santos Caria

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.ª
4

24/09/2021 a
31/10/2022 b)

Reg. 2023,CMN,I,17,49 - 12-06-2023

Página 2 de
2

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

Nome
Categoria e

Carreira
Serviço

Posição
remuneratória/Nível

Remuneratório
T.R.U

Prazo

Maria de Lurdes Codinha
Dos Santos

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

1.º
5

01/01/2023 a
Termo Incerto

Nadine Légua Antunes
Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.º
4

02/03/2022 a
31/10/2022 b)

Sónia Cristina Louraço
Soares

Assistente
Operacional

Gabinete da
Educação

4.º
4

15/11/2022 a
31/12/2022 a)

a) Em 1 de janeiro de 2023, a trabalhadora celebrou um contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado.
b) Em 1 de novembro de 2022, a trabalhadora celebrou um contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado.
c) Em 1 de dezembro de 2022, a trabalhadora celebrou um contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado.

Paços do Município da Nazaré, 12 de junho de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal,

Reg. 2023,CMN,I,17,49 - 12-06-2023